
Uchwała Nr V/6/2015 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

z dnia 22 stycznia 2015 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu budżetu 

Gminy Daszyna w 2015 roku 

 

 

Na podstawie art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 885 ze zm.) Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej Łodzi: 

 

1.   Roman Drozdowski  - przewodniczący 

2.   Małgorzata Michałek  - członek 

3.   Wojciech Newereńczuk - członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

W związku z przedłożonym przez Wójta Gminy Daszyna projektem budżetu 

na 2015 rok z nadwyżką dochodów nad wydatkami, nie zachodzą przesłanki do 

wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu Gminy Daszyna na 

2015 rok. 

 

Uzasadnienie 
 

Formułując niniejszą opinię Skład Orzekający wziął pod uwagę dane 

wynikające z projektu budżetu Gminy Daszyna na 2015 rok, który wpłynął do RIO 

w Łodzi w dniu 31 grudnia 2014 roku, wraz z uzasadnieniem, które zostało złożone 

do Izby w dniu 7 stycznia 2015 roku. Skład Orzekający wskazuje, że wraz z 

projektem uchwały budżetowej Wójt Gminy Daszyna nie przedłożył projektu 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej lub jej zmiany, co stanowi 

naruszenie art. 230 ust.2 ustawy o finansach publicznych. 

Na podstawie określonych w projekcie budżetu wielkości dochodów i 

wydatków ustalono, że Gmina Daszyna planuje nadwyżkę budżetu w wysokości 

1.264.743,06 zł. 

Z uwagi na powyższe Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w 

sentencji niniejszej uchwały. 

Jednocześnie Skład Orzekający zwraca uwagę, że Gmina Daszyna zawarła w 

dniu 24 października 2014 roku akt notarialny, Repertorium A Nr 12558/14, na 

mocy którego dokonała sprzedaży dwóch nieruchomości gruntowych na rzecz 

Magellan S.A., z jednoczesnym zobowiązaniem się do ich wydzierżawienia oraz 

nabycia tych nieruchomości w terminie do dnia 29 października 2021 roku (§ 5 



aktu notarialnego – przedwstępna umowa sprzedaży nieruchomości na rzecz 

Gminy). Z § 7 aktu notarialnego wynika, że w przypadku przedterminowego 

rozwiązania umowy dzierżawy nieruchomości, Magellan S.A. ma prawo złożyć 

Gminie oświadczenie wzywające do niezwłocznego zawarcia umowy sprzedaży 

nieruchomości stanowiących przedmiot dzierżawy, a Gmina Daszyna ma obowiązek 

zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości w terminie 30 dni od dnia otrzymania 

oświadczenia. Natomiast w projekcie budżetu na 2015 rok nie zostały zabezpieczone 

wydatki majątkowe w wysokości równiej cenie wynikającej z przedwstępnej umowy 

sprzedaży nieruchomości, tj. w wysokości 4.567.976,46 zł, co oznacza, że wydatki 

budżetu zostały ustalone w wysokości, która nie zabezpiecza środków celem 

zapewnienia konieczności ewentualnej realizacji postanowień zawartych w § 7 aktu 

notarialnego z dnia 24 października 2014. Powyższe oznacza, że w sposób 

nieprawidłowy zostały ustalone wydatki majątkowe, co w konsekwencji może mieć 

wpływ na prawidłowość ukształtowania wyniku budżetu. 

Stosownie do art. 246 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych niniejsza opinia podlega publikacji przez jednostkę samorządu 

terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania na zasadach określonych w 

ustawie z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej (tekst 

jednolity: Dz.U. z 2014 r., poz. 782). 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale, na podstawie art.20 ust.1 ustawy o 

regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego składu Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 


